
Башкортостан РеснубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы
453200, Ишембай кллаЬы, Ленин проспекты, 60 

тел.; 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении дополнений в решение Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 26.11.2014 г. N 26/392 
«Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в 
муниципальной собственности муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан, и земли государственная 
собственность на которые не разграничена, полномочия по 
распоряжению с которыми в соответствии с законодательством 
осуществляются администрацией муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 22 декабря 2009 года № 480 «Об определении размера 
арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности 
Республики Башкортостан, и земли государственная собственность на 
которые не разграничена» (в ред. Постановлений Правительства РБ от 
12.10.2010 N380, от 20.01.2011 N 5, от 30.12.2011 N 535, от 11.04.2012 N 100, 
от 30.07.2014 N 351, от 30.12.2014 N 645), рассмотрев обращение 
заместителя главы по АПК -  начальник отдела по сельскому хозяйству 
Р.З.Бухарова, Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан,

РЕШИЛ:

1. В Приложении № 4 к Решению Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 26.11.2014 г. № 26/392 
подпункт А пункта 15.1 читать в следующей редакции:

А) в пределах границ городского поселения
1) До 10 га 1)К=1,42

2) с 10 до 50 га 2) К=0,98
3) с 50 до 200 га. 3) К=0,44
4) свыше 200 га 4)К=0,3



2. Утвердить дополнения, вносимые в Решение Совета
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 
26.11.2014 г. N 26/392 «Об определении размера арендной платы за земли, 
находящиеся в муниципальной собственности муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан, и земли государственная 
собственность на которые не разграничена, полномочия по распоряжению с 
которыми в соответствии с законодательством осуществляются 
администрацией муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан».

3. Распространить действие настоящего решения на отношения, 
возникшие с 1 января 2015 года.

4. Выполнение настоящего Решения возложить на Комитет по 
управлению собственностью Министерства земельных и имущественных 
отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и городу 
Ишимбаю (председатель Юсупов Ф.Т.).

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 
(председатель Жадаев Ю.В.).

6. Данное Решение опубликовать в газете «Восход» и размещать на 
официальном сайте муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан в сети «Интернет».


